
2 EVOLUCE ZOUFALSTVÍ/TIME

6 ZERO TOLERANCE/

U ESPRESSO

8 DĚTI MAJÍ DĚTI/

U.S. NEWS AND WORLD 

REPORT

10 HBITÝ MOLOCH FEDEX/

FOCUS

14 LET NA HVĚZDU/PANORAMA

16 KÁMEN NAD ZLATO/FOCUS

20 OSMNÁCTILETÝ BOSS/

DER SPIEGEL

22 LIDOVÁ DAŇ/EPOCA

24 SESTŘIČKA MAUGLÍHO/

PARIS MATCH

28 HRA SUPERPAMĚTÍ/FOCUS

30 KDE SE BOHOVÉ SETKÁVAJÍ

S LIDMI/Pavel Jurák

34 BRÁNA К SRDCI/

BUSINESS WEEK

36 MÝTUS POČETÍ/NEWSWEEK

40 NEZVANÍ HOSTÉ/

FOCUS

44 VÁLKA ROBOTŮ/STERN

46 OSMÝ DIV SVĚTA/HISTORIA

49 LÉTAJÍCÍ SPÁSA/

DER SPIEGEL

50 BANDERAS TĚŽCE

ZAMILOVANÝ/ 

Ilona Sánchezová

52 OBLUDY Z HLUBIN/

SESTŘIČKA
MAUGLÍHO

Tippi je roztomilá 
pětiletá holčička, jejíž 
zájmy se příliš neliší 
od zájmů jejích 
vrstevnic kdekoliv na 
světě. Jako hřiště jí 
však slouží tábořiště 
v divočině jižní Afriky 
a za hračky-kamarády 
si vybírá živočichy, 
před kterými by 
s děsem utekla většina 
dospělých mužů.
(str. 24)

Řekne-li se „diamant“, 
hodně lidí podvědomě 
doplní „De Beers“. Tato 
mezinárodní společnost 
už šedesát let drží ceny 
diamantů pevně v ruce 
tak, aby nemohly pokles
nout. Pro obhajobu své
ho cíle předkládá veřej
nosti všechna možná 
zdůvodnění. Její rejstřík 
je zřejmě stejně široký ja
ko používané prostředky, 
(str. 16)

VALKA ROBOTU
Gladiátorské hry s válečníky vážícími od kila až po 
metrák a půl se letos v září již poněkolikáté odehrály 
v San Francisku. Bojovalo se skutečně o holý život, 
až skřípal bortící se kov a šplíchal rozpálený motoro
vý olej. Zatím se roboti zdivočelí do nepríčetnosti 
vraždí jen mezi sebou. (str. 44)

OSMÝ DIV SVĚTA
Hluboko v poušti Gobi se skrývá obrovský jeskynní 
komplex Mo-kao, zčásti vytvořený lidskýma rukama. Je 
zasvěcen Buddhovi, ale i životu lidí po dobu téměř de
seti staletí, za kterých vznikal. Na pět set jeskyní se dvě
ma tisíci soch (včetně šestadvacetimetrové Buddhovy), 
desítkami tisíc metrů čtverečních fresek a poklady 
písemnictví představuje unikátní pokladnici dějin Vý
chodu. (str. 46)

DER SPIEGEL

54 VZHŮRU, KOLA!/

FOCUS, DER SPIEGEL

58 SLADKÉ PODVÁDĚNÍ/EPOCA

60 MELA V BUCKINGHAMU/ 

EPOCA

21
XXXII

1995

vychází 16.10.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / REDAKTOŘI: I. Sánchezová, J. Vejražková, J. Volf / 
OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Friihaufová, H. Špinková / 
SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Polínková / 
MANAŽERKA REDAKCE: H. Tyburcová / VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: O. Hodek / EKONOMICKÉ 
ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá-účetní
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS a.s. 
Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává 
a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, 
doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu 
tisku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 15 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 14 Kč a 17 Sk. 
Podávání novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, 
ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 
0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
INZERTNÍ ODDĚLENÍ: J. Fořtové, tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, teL/fax: 29 98 24


